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JORD-OCHSKOGSBRUKSUTSKOTTET 

Utlåtande 5/1995 rd 
Regeringens proposition 72/1995 rd 

Till statsutskottet 

Riksdagens biträdande generalsekreterare har 
genomen skrivelse a v den 19 september 1995 i det 
syfte som framgår av 18 a§ 3 mom. arbetsord­
ningen för riksdagen sänt ett protokollsutdrag 
om regeringens proposition nr 72/1995 rd om 
statsbudgeten för 1996 till jord- och skogsbruks­
utskottet för kännedom. 

I utlåtandet kommer utskottet endast att be­
handla förklaringen till moment 30.38.21 i bud­
getpropositionen. A v förklaringen framgår att 
verksamheten vid Porla fiskodlingsanstalt, som 
låg på en fastighet som Loj o stad arrenderade ut, 
har lagts ned. 

Med anledning av ärendet har utskottet hört 
fiskeriöverinspektören Kari Airaksinen vid jord­
och skogsbruksministeriet, överdirektören Kare 
Turtiainen och specialforskaren Markku Kau­
koranta vid Vilt- och fiskeriforskningsinstitutet, 
fiskeribiologen Markku Marttinen vid Nylands 
landsbygdsnäringsdistrikt, direktören Tarmo 
Jalava vid Kjulo fiskodlingsanstalt och fiskeri­
mästaren Pekka Ilmarinen vid Porla fiskodlings­
anstalt. 

Vilt- och fiskeriforskningsinstitutet har i en 
utredning till utskottet framhållit att det har på­
visats att indragningen av Porla fiskodlingsan­
stalt inte äventyrar skötseln av fiskbestånden i 
södra Finland eller möjligheterna att bevara ho­
tade arter och att indragningen inte heller har 
någon större betydelse för forskningen. 

I förklaringen till utskottet har det å andra 
sidan understrukits att anstalten i Porla avviker 
från Vilt- och fiskeriforskningsinstitutets alla an­
dra anstalter i och med att den lämpat sig speciellt 
väl för odling av sydlig, vårlekande fisk. Anstal­
ten har fått fram odlade arter och stammar som 
är mycket väl anpassade till specialförhållandena 
i södra Finlands vattendrag. Insjövattnen längs 
sydkusten karakteriseras av eutrofiering och 
grumligt vatten till följd av lerbottnarna. Anstal­
ten i Porla har producerat all asp, karp och sutare 
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som tagits fram vid statens odlingsanstalter samt 
största delen av gösen och signalkräftorna. In­
dragningen av anstalten ökar ytterligare under­
skottet på gösyngel, och det är speciellt gösodlar­
na och utplanteringarna i landets sydligaste delar 
som blir lidande. 

Utredningen visar också att anstalten i Porla, 
som är den enda statliga i södra Finland, har 
utvecklat de hos oss använda metoderna för att 
odla gös, asp och signalkräfta. En indragning 
skulle leda till betydande svårigheter eller ett full­
ständigt avbrott i arbetet på att utveckla meto­
derna för produktion av signalkräfta av por­
tionsstorlek. Därtill kommer att det med tanke 
på vården av södra Finlands fiskvatten viktiga 
utvecklings- och forskningsarbetet skulle upphö­
ra, eftersom det inte finns förutsättningar för 
motsvarande insatser i de övriga statliga fiskod­
lingsanstalterna. Det finns flera ytterst hotade 
öringbestånd i Nyland. Endast ett, nämligen 
havsöringsbeståndet i logarskila omfattas av sta­
tens fiskodlingsåtgärder. Om fiskodlingsanstal­
ten i Porla grundligt renoveras, skulle den lämpa 
sig väl för att ta till vara dessa stammar. 

Utifrån den utredning utskottet fått anser det 
att Porla fiskodlingsanstalt spelar en avgörande 
roll för fiskerinäringen i landets sydligaste delar. 
Samtidigt påpekar utskottet att utredningen, i 
motsats till vad Vilt- och fiskeriforskningsinstitu­
tet framhåller, visar att anstaltens bortfall inte 
kan kompenseras av de nu verksamma anstalter­
na. Utskottet anser att fiskodlingen i landets syd­
ligaste delar i framtiden bör tryggas antingen 
genom en grundlig reparation av anstalten i Porla 
eller genom att inrätta en ny motsvarande fiskod­
lingsanstalL Utskottet anser det vara angeläget 
att verksamheten vid anstalten i Porla fortsätter 
utan avbrott, eller om beslut fattas om en ny 
anstalt, till dess den nya inlett sin verksamhet. 

Utskottet bifogar den skriftliga sakkunnigut­
redningen till statsutskottets förfogande. 



2 

Med stöd av det ovan sagda anför utskottet 
vördsamt 

Helsingfors den 13 oktober 1995 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Kalli, medlemmarna Kantalainen, Kois­
tinen, Komi, Nurmi, Pulliainen, Rimmi, Rosen-

att statsutskottet bör beakta det som 
sägs i detta utlåtande när det utarbetar sitt 
betänkande. 

dahl, Saario och Viitarnies samt suppleanterna 
Mähönen och Ranta-Muotio. 


